vit, quae tu ratione disquisieris, posse disquirere: eo quod
nec natura prudentes, nec disciplina mentem exercuerunt.
At in malignitatis, ajebam, operibus et exercitati et sa-
pientes sunt.

Cap. VIII. [Boëthi uxorem uteri profluvio laboran-
tem praeter spem aliorum sanat.] Horum igitur, o Posthu-
me, teipsum testem habeo; aliorum autem multorum, quae
in prima profectioe omnia a me gesta sunt, alios. Au-
divisti autem ea ab illis, qui a me sunt curati. Unum
igitur revera mirabile, non tantum me praeter omnium
opinionem dicentem, ut antea plerique medicorum no-
minabant, sed etiam praeter opinionem facientem, ap-
pellari effecit. Nam Boëthi uxor fluore muliebri ut ap-
pellant infestata, quum per initia celebres medicos, e
quorum numero et ego jam unus esse omnibus videbar,
revereretur, consuetis obstetricibus optimis quibusque in
urbe seipsam concredidit. Postquam vero nihil juvaretur,
Boëthus congregatos nos omnes consulebat quid esset fa-

Ed. Chart. VIII. [843.]

Ed. Basf. III. (457.)

ωμολογήθη, κατὰ τὴν γεγραμμένην ὑφ' Ἱπποκράτους τε καὶ τῶν ἀρίστων μετ' αὐτὸν ἰατρῶν θεραπείαν, ἅπαντα πράττειν ἀξιόσατος αὐτοῦ καὶ συνεχῶς ἐπιφαίνεσθαι με ταῖς ὑπερτιούσαις αὐτῇ γυναιξίν, ὄραν τε τὰς ὕλας τῶν κατὰ μέρος βοηθημάτων πρὸς τὸν καθόλου σκοπὸν ἀποβλέποντα, κεφάλαιον ἔχοντα, ξηραίνειν μὲν οὐ μόνον τῆς μήτρας τὰ χωρία, ἀλλὰ καὶ σύμπαν τὸ σῶμα, προσφέρειν τε καὶ ἀλειμμάτων στυφόντων τοῖς γυναικείοις τόποις, ἐποιοῦν οὕτως. ἐπεὶ δὲ ταῦτα πραττόντων ἐφαίνετο χείρων ἢ διάθεσις ἀποτελούμενη, κατὰ τὸ εἶκὸς ἀπορία πᾶσιν ἡμῖν ἐγένετο καὶ ζητοῦσιν εἰτέραν ἀγωγὴν θεραπείας, ἐφ' ἣν μεταβῶμεν, οὔτ' ἐκ λογισμοῦ τις εὔρισκεν οὔτ' ἐκ πείρας ἀνεμιμνήσκετο βέλτιον τῆς ὑπὸ τῶν ἀρίστων ἰατρῶν ὁμολογουμένης. ἐν τούτῳ δὲ καὶ ὄγκος τις ὤφθη κατὰ τὴν γαστέρα παραπλήσιος τῇ γινομένῳ ταῖς κούσαις, ὃν ἔναι τῶν θεραπευουσῶν αὐτὴν γυναικῶν ὤφθησαν οὕτως ἐπὶ κνήσει γενέσθαι, οὐ μὴν τῶν γε ἄλλων ἰατρῶν τις ἐπείθετο. τὰ γὰρ ἐκκρινόμενα γνωρίσματα ὄντα τοῦ ῥοῦ τοῦ γυναικείου καθ' ἐκάστην ἡμέραν

ciendum. Quum itaque inter nos convenisset ut secundum scriptam ab Hippocrate et praestantissimis post ipsum curationem universa fierent, quumque ipse Boëthus cuperet me frequenter famulantibus ipsi mulieribus adesse, ac materias particularium praesidiorum universalem scopum respicientium intueri, quae huc potissimum spectabant, ut siccaent quidem non modo uteri regiones, sed etiam totum corpus, ita ut et unctiones astrictoriae muliebribus locis adferrentur, sic faciebam. Verum quum haec agendo dispositio deterior fieri appareret, dubitatio ut verisimile est, omnes nos invaluit; ac quaerentibus aliam curationis rationem ad quam digrederemur, non ex ratione aliquis invenit, neque ab experientia suggerebat meliorem ea, quae apud optimos medicos in confesso est. Interea et tumor aliquis in ventre visus est similis ei, qui gravidis accidit, quem nonnullae mulieres ex iis, quae ipsi inserviebant, existimarunt revera ob conceptum accidisse, non tamen aliorum medicorum quisquam arbitrabatur.